МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2016 года            №  183

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 30.10.2008 г. № 370 «О системе налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход для отдельных
 видов деятельности на территории
Рыбинского муниципального района»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Устава Рыбинского му-
ниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района от 30.10.2008 г. № 370 «О системе налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Рыбинского
муниципального района», следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а)  оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды ус-
луг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам эко-
номической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Прави-
тельством Российской Федерации».

1.2. В Приложении N 1 к Методике определения значения корректирующе-
го коэффициента базовой доходности К2 на территории Рыбинского муниципаль-
ного района «Показатель Квд, учитывающий особенности ведения предпринима-
тельской деятельности от величины доходов»:

- в пункте 1.6 слова «ритуальные услуги» заменить словами «организация
похорон и предоставление связанных с ними услуг»;

- в пункте 1.7 слова «другие виды бытовых услуг, классифицируемых в со-
ответствии с общероссийским классификатором услуг населению» заменить сло-
вами «другие виды бытовых услуг, классифицируемые в соответствии с Общерос-
сийским классификатором видов экономической деятельности и в соответствии с
Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятель-

ности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Россий-
ской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и финансам (председатель – Чуваев А.К.)

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района       А.В. Малышев

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 24 ноября 2016 года            №  183
	О внесении изменений в решение
	Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района
	от 30.10.2008 г. № 370 «О системе налогообложения
	в виде единого налога на вмененный доход для отдельных
	видов деятельности на территории
	Рыбинского муниципального района»
	В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Устава Рыбинского муниципального района,
	Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района
	РЕШИЛ: